АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПЕРВОМАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07 .06  .2018 г.                                                                                     № 11  -п
п. Первомайский
О внесении  изменений
в Постановление № 3 -п от 17.02.2017 г
« Об утверждении административного
 регламента  исполнения муниципальной
 функции « Осуществление муниципального
 контроля в области торговой  деятельности
на территории  Первомайского
муниципального образования»

	В соответствии  с п. 2 ч.2 ст.10 Федерального закона  от 26.12.2008 г № 294-ФЗ « О защите  прав юридических  лиц  и индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении  государственного  контроля  (надзора)  и муниципального контроля» , на основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава Первомайского муниципального  образования , администрация Первомайского  муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести   изменения в Постановление № 3-п от 17.02.2017 г
« Об утверждении административного регламента  исполнения муниципальной функции « Осуществление муниципального контроля в области торговой  деятельности  на территории  Первомайского муниципального образования», а именно:
 Пункт 3.2.2. «Принятие решения о проведении  внеплановой проверки  в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»  раздела 3. « Состав , последовательность и сроки выполнения  административных процедур (действий), требования к порядку  их выполнения» Приложения № 1  к постановлению администрации  Первомайского  муниципального  образования от 17.02.2017 г № 3-п
а)дополнить  п.п.5 следующего содержания:
 5) Обращения и заявления, не позволяющие установить лицо, обратившееся в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля, а также обращения и заявления, не содержащие сведений о фактах, указанных в п.п.4 настоящего регламента , не могут служить основанием для проведения внеплановой проверки. В случае, если изложенная в обращении или заявлении информация может в соответствии с п.п. 4) настоящего регламента  являться основанием для проведения внеплановой проверки, должностное лицо органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля при наличии у него обоснованных сомнений в авторстве обращения или заявления обязано принять разумные меры к установлению обратившегося лица. Обращения и заявления, направленные заявителем в форме электронных документов, могут служить основанием для проведения внеплановой проверки только при условии, что они были направлены заявителем с использованием средств информационно-коммуникационных технологий, предусматривающих обязательную авторизацию заявителя в единой системе идентификации и аутентификации.
б) дополнить п.п. 6 следующего содержания:
6) По решению руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля предварительная проверка, внеплановая проверка прекращаются, если после начала соответствующей проверки выявлена анонимность обращения или заявления, явившихся поводом для ее организации, либо установлены заведомо недостоверные сведения, содержащиеся в обращении или заявлении.
	2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Первомайского
муниципального образования                           Р.Е. Руднев